ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES JANE VANINI

EDITAL Nº 002/2022 DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATURAS APRESENTADAS E DO

RESULTADO SOBRE OS REQUERIMENTOS DE REGISTRO DE CANDITADURAS

PARA  ELEIÇÃO  DO  COLEGIADO  REGIONAL  DO  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DE

CÁCERES "JANE VANINI" DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO -

UNEMAT

A Comissão  Eleitoral  designada  pela  Portaria  nº  002/2024-CAC-DPPF  para  conduzir  o

processo  eleitoral  e  realizar  a  eleição  de  Membros  do  COLEGIADO  REGIONAL  DO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES "JANE VANINI", da Universidade do Estado de

Mato Grosso - UNEMAT,  nos termos do Edital de Eleição nº 001/2024, datado de 15 de

abril de 2024, diante do(s) requerimento(s) de registro(s) de canditatura(s)   apresentado(s)

e, após análise em conformidade com o item 5.1,II, do Edital, torna público a divulgação

da(s)  candidatura(s)  apresentada(s)  para  inscrição  na  referida  eleição,  bem  como,  o

resultado sobre os requerimentos dos registros de candidaturas, conforme abaixo:

CANDIDATO/A SEGMENTO RESULTADO

Cristina Teodoro de Melo Mendo Docente Deferido

Expedito Figueiredo de Souza Docente Deferido

Jaime Santana Orro Silva Docente Deferido

Janio Celso Silva Veiga Docente Deferido

Kesia Marisla Rodrigues da Paz Docente Deferido

Rachel Tegon de Pinho Docente Deferido

Raquel Borges Silva Docente Deferido

Rosely Aparecida Romanelli Docente Indeferido

Viviane Teixeira Silveira Docente Deferido

Andernice dos Santos Zanetti PTES Deferido

Elisangela Pires da Silva PTES Deferido

Fabíola Cristina Silva Fernandes PTES Deferido

Joniel Santana da Silva PTES Indeferido

Manoel Ferreira da Silva PTES Deferido

Nelzabete Silvino da Silva Lima PTES Deferido

Luiz Wanderlei dos Santos PTES Deferido

Fabiano Fernandes de Oliveira Pinto Discente Deferido

Edital  nº  002/2024  de  Eleição  de  Membros  do  Colegiado  Regional  do  Campus de  Cáceres.
Página 1 de 2

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES JANE VANINI

Parágrafo 1º. O indeferimento da inscrição da candidata do segmento docente deu-se em

razão de não cumprir o requisito(s) para candidatura expresso(s) no(s) item(ns) 6, 6.1, 6.1.1,

c/c 7.2.a, do Edital de Eleição nº 001/2024, de 15/04/2024.

Parágrafo 2º. O indeferimento da inscrição do candidato do segmento de PTES deu-se em

razão de não cumprir o requisito(s) para candidatura expresso(s) no(s) item(ns) 6, 6.1, 6.1.2

e 7.2.b, do Edital de Eleição nº 001/2024, de 15/04/2024.

Cáceres-MT, 24 de abril de 2024

Comissão Eleitoral:

Luiz Jorge Brasilino da Silva (Docente)
       Presidente

Celso Fanaia Teixeira (Docente) Membro
Aline Cristina Araujo Alcantara Rocha (Docente) Membro
Geraldo Ferreira de Souza (PTES) Membro
Hugo Leonardo dos Prazeres (Discente) Membro

Edital  nº  002/2024  de  Eleição  de  Membros  do  Colegiado  Regional  do  Campus de  Cáceres.
Página 2 de 2